
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1110, 2015 LAN. Pendidikan dan Pelatihan. Prajabatan.
Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III.
Pedoman. Pencabutan.

PERATURANKEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA
NOMOR 15 TAHUN 2015

TENTANG
PEDOMAN PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
PRAJABATAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL GOLONGAN III

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

Menimbang : a. bahwa untuk membentuk Pegawai Negeri Sipil yang
profesional yang mampu melaksanakan tugas dan
perannya sebagai pelayan publik diperlukan
pembentukan karakter melalui jalur Pendidikan dan
Pelatihan Prajabatan yang didasarkan pada nilai-nilai
dasar profesi Pegawai Negeri Sipil;

b. bahwa Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan Dan
Pelatihan Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil
Golongan III sebagaimana diatur dalam Peraturan
Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 38 Tahun
2014 tentang Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan
dan Pelatihan Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil
Golongan III tidak sesuai dengan kondisi saat ini,
sehingga perlu disempurnakan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan b, perlu menetapkan
Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara
tentang Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan Dan
Pelatihan Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil
Golongan III;

www.peraturan.go.id



2015, No.1110 2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

2. Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah Peraturan Pemerintah
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 tahun 2014
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5589);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang
Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 198, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4019);

4. Keputusan Presiden Nomor 34 Tahun 1972 tentang
Tanggung Jawab Fungsional Pendidikan dan Latihan;

5. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang
Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 127);

6. Keputusan Kepala Lembaga Administrasi Negara
Nomor 193/XIII/10/6/2001 tentang Pedoman Umum
Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri
Sipil;

7. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor
14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Lembaga Administrasi Negara ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245);

MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA

TENTANG PEDOMAN PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
DAN PELATIHAN PRAJABATAN CALON PEGAWAI NEGERI
SIPIL GOLONGAN III.

Pasal 1
Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Calon
Pegawai Negeri Sipil Golongan III yang selanjutnya disebut Pedoman
sebagaimana termuat dalam Lampiran Peraturan ini, merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

www.peraturan.go.id



2015, No.11103

Pasal 2
Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, digunakan sebagai acuan
dalam penyelenggaraan program Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan
Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan III oleh Lembaga Administrasi Negara
dan/atau Lembaga Diklat Pemerintah yang terakreditasi.

Pasal 3
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Calon Pegawai
Negeri Sipil Golongan III sampai dengan tanggal 31 Juli 2015 mengacu
pada Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 38 Tahun
2014 tentang Pedoman Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Calon
Pegawai Negeri Sipil Golongan III.

Pasal 4
Pada saat mulai berlakunya Peraturan ini, maka Peraturan Kepala
Lembaga Administrasi Negara Nomor 38 Tahun 2014 tentang Pedoman
Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan
III dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 5
Peraturan Kepala ini berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kepala ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal23 Maret 2015
KEPALA
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA,

AGUS DWIYANTO
Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 29 Juli 2015
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.1110 4

www.peraturan.go.id



2015, No.11105

www.peraturan.go.id


